АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения г. Котово

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИ Е

18 января 2023 г. №29

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения
г.Котово от 10.02.22 № 77 "Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципального бюджетного учреждения «Городское хозяйство»
администрации городского поселения г. Котово и Положения об оплате труда

руководителя муниципального бюджетного учреждения «Городское хозяйство»
администрации городского поселения г.Котово

В соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области от
22.12.2022 г. № 820- п "Об индексации размеров окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы работников государственных учреждений Волгоградской
области"", администрация городского поселения г. Котово постановляет:

1. Внести изменения в приложение 1 постановления администрации
городского поселения г.Котово от 10.02.22 № 77 "Об утверждении Положения об
оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Городское
хозяйство» администрации городского поселения г. Котово и Положения об оплате
труда руководителя муниципального бюджетного учреждения «Городское
хозяйство» администрации городского поселения г.Котово и читать его в новой
редакции( прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в
порядке, установленном Уставом городского поселения г. Котово, и подлежит
размещению на сайте администрации городского поселения г. Котово
Ьйр://котово34.рф. и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
01 января 2023 г.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского
поселения г.Котово С.Ф.Лесниченко

Приложение № 1
к положению об оплате труда
работников муниципального

бюджетного учреждения
"Городское хозяйство"

администрации городского
поселения г. Котово

Размер должностных окладов по профессиональным
квалификационным группам работников

Наименование
профессиональной
квалификационной группы,
квалификационного
уровня, должности
(профессии)

Наименование профессии
(должности)

Минима
ль- ный
размер
оклада
(ставки)
(руб.)

Повышающ
ИЙ
коэффицие
нт

Должно
стной
оклад,
(руб.)

1.Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей ,
руководителей, специалистов и служащих
1.1. Профессиональная квалификационная группа"Общеотраслевые должности служащих
первого уровня"
1 квалификационный
уровень

Секретарь - администратор
Смотритель кладбищ 7144 1,0 7144

2 квалификационный
уровень
1.2. Профессиональная квалификационная группа"Общеотраслевые должности служащих
второго уровня "
1 квалификационный
уровень
2 квалификационный
уровень Заведующий складом 7258 1,65 11976
3 квалификационный
уровень

4 квалификационный
уровень

мастер 7258 1,7 12339
механик 7258 1,95 14153
ст.мастер 7258 1,95 14153

5 квалификационный
уровень
1.3. Профессиональная квалификационная группа" Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня "

1 квалификационный
уровень

7645 1,25 9556
специалист по охране труда,
юрисконсульт , программист,
бухгалтер, инженер 7645 1,56 11925

2 квалификационный
уровень

бухгалтер II кат., юрисконсульт II
кат, программист II кат., инженер
II кат. 7645 1,72 13149

3 квалификационный
уровень

бухгалтер I категории
юрисконсульт I кат,
программист I кат.
специалист по охране труда I кат. 7645 1,85 14144

инженер I категории 7645 1,85 14144
4 квалификационный
уровень ведущий экономист 7645 2 15292
5 квалификационный
уровень
1.4. Профессиональная квалификационная группа"Общеотраслевые должности служащих
четвертого уровня "
1 квалификационный
уровень Начальник ПТО 8031 2,20 17669
2 квалификационный
уровень главный энергетик 8031 2,22 17830

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

2.1. Профессиональная квалификационная группа"Общеотраслевые профессии рабочих
первого уровня"

1 квалификационный
уровень (1-3
разряд)

уборщик служебных помещений,
уборщик производственных
помещений, курьер 5171 1 5171
сторож 5171 1 5171
рабочий зеленого хозяйства 4 р. 5171 1,46 7549
дорожный рабочий 3 р.,
электрогазосварщик 5171 1,86 9616
кладовщик 5171 1,39 7187
рабочий ритуальных услуг 5171 1,46 7549

2.1. Профессиональная квалификационная группа"Общеотраслевые профессии рабочих
второго уровня"

1 квалификационный
уровень (4-5
разряд)

2 квалификационный
уровень (6 разряд и
выше)

водитель автомобиля 5372 1,41 7575
водитель автомобиля 5372 1,79 9614
водитель автомобиля 5372 1,93 10367
водитель погрузчика 5372 2,13 11442
машинист автовышки
(гидроподъемника) 5372 1,93 10367
Машинист экскаватора-
погрузчика 5372 2,13 11442
плотник 5372 2,13 11442
тракторист 5372 1,79 9614
тракторист 5372 1,93 10367
слесарь по ремонту дорожно
строительных машин и
тракторов 5372 2,13 11442
машинист автогрейдера 5372 1,93 10367
электрогазосварщик 5372 2,13 11442
токарь 5р. 5372 2,13 11442
машинист бульдозера 5р. 5372 1,93 10367
электромонтер по обслуживанию
и ремонту электрооборудования 5372 2,13 11442
водитель автомобиля 5372 2,13 11442
машинист автогрейдера 5 р. 5372 2,13 10367

машинист автогрейдера 5 р. 5372 2,13 11442

Размеры окладов работников учреждения, занимающих должности, не
включенные
в профессиональные квалификационные группы

Наименование
(должности)

профессии

Минима
ль-ный
размер
оклада
(ставки)
(руб.)

Повышающ
ИЙ
коэффицие
нт

Должно
стной
оклад,
(руб.)

специалист по
специалист по
специалист

закупкам,
персоналу, 7644 1,56 11925

санитарный инспектор, бригадир
работ основного профиля 7259 1,5 10889